



## Kirkkohallituksen yleiskirje nro 5/2018

14.2.2018

### KANSALLINEN VETERAANIPÄIVÄ 27.4.2018

Veteraanijärjestöjen aloitteesta valtioneuvosto nimesi vuonna 1986 huhtikuun 27. päivän Kansalliseksi veteraanipäiväksi ja yleiseksi liputuspäiväksi. Ensimmäistä veteraanipäivää vietettiin vuonna 1987 Lahdessa, ja tämän vuotinen Kansallinen veteraanipäivä on järjestyksessään 32. valtakunnallinen tilaisuus. Helsingin kaupunki järjestää valtakunnallisen päätapahtuman torstaina 27.4. Finlandia-talossa. Veteraanipäivän viettoa ja pääjuhlan juhlallisuuksia uudistetaan veteraanien korkealle iälle paremmin soveltuviksi. Päivän keskeisenä temana on veteraanien perinnön siirtäminen seuraaville sukupolville. Tämä teema toivotaan tuotavan esille eri yhteyksissä päivän viettoa valmisteltaessa.

Valtakunnallisen pääjuhlan lisäksi järjestetään alueellisia tai maakunnallisia veteraanipäivätilaisuuksia. Vaikka kunnat ovat pääsääntöisesti vastanneet veteraanipäivän tilaisuuksien järjestelyistä on hyvä, jos seurakunnat voivat edelleen olla mukana.

Useissa kunnissa päivän vietto on saanut vakiintuneet muodot. Näitä voidaan kehittää huomispäivän tarpeita vastaavaksi. Päivän vieton luonnetta voidaan hiljalleen siirtää enemmän eri kansalaisryhmät huomioon ottavaksi kansanjuhlaiksi, juhlapäivän perimmäistä tarkoitusta unohtamatta.

Paikalliseen järjestelytoimikuntaan on syytä ottaa mukaan edustajia mahdollisimman monesta paikkakunnalla toimivasta järjestöstä. Veteraanien kokemuksia suositellaan hyödynnettäväksi suunniteltaessa päivän eri tilaisuuksia. Paikalliset olosuhteet määrittävät järjestelyjen yksityiskohdat. Voimavarat yhdistämällä saadaan pienemmissäkin kunnissa järjestettyä vaikuttavia veteraanipäivän kansalaistapahtumia. Pääjuhlan seuraamisen mahdollisuus suorana tv-lähetystenä tulisi huomioida hoitokodeissa ja –laitoksissa.

Useat kunnat ovat toivoneet nuorten osallistuvan runsaslukuisesti päivän eri tilaisuuksiin. Ottamalla nuoret mukaan jo suunnitteluvaiheessa saadaan myös heidän näkemyksensä ja toiveensa toteutettua. Heille voidaan järjestää omia erillisiä päivän henkeen sopivia tilaisuuksia. Nuoret voivat käydä tervehdimässä veteraaneja mm. kotona, laitoksissa ja palvelutaloissa. Eräissä kunnissa nuoret osallistuvat lipunnosto- ja seppelenlaskutilaisuuteen asettamalla kynttilän tai ruusun sankarivainajien haudoille.

Koska tavoitteena on uudistaa päivän viettoa kokonaisuudessaan, seurakuntienkin on hyvä arvioida omia tapojaan olla mukana toteuttamassa juhlapäivää. Laajentamalla näkökulmaa koko yhteisöön, voidaan kehittää juhlan vieton tapoja. Virtenä virsikirjan lisävihkon virsi 903 sopii päivän luonteeseen.

Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallinen päätoimikunta pyytää veteraanipäivään ja sen järjestelyihin liittyvissä kysymyksissä ensisijaisesti kääntymään oman paikkakunnan tai paikallisten veteraanijärjestöjen edustajien puoleen.

Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallisen päätoimikunnan sihteeri everstiluutnantti Ilpo Kärkkäinen antaa tarvittaessa lisätietoja p. 0299 510145. Osoite: Pääesikunta, henkilöstöosasto, PL 919, 00131 Helsinki.

## KIRKKOHALLITUS

Jukka Keskitalo

Pekka Huokuna

ISSN 1797-0326